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  כנסת ישראל 
 

 כמופיע בתזכיר החוק   תהשותפויוהערות לשכת רואי החשבון לפרק מיסוי  הנדון: 

 2021 –, התשפ"א (לתיקון פקודת מס הכנסה )מיסוי שותפויות

 

 מבוא א.

ת שבתזכיר  יולשכת רואי החשבון מתכבדת בזאת להגיש את הערותיה לפרק מיסוי השותפו 

 החוק שבנדון כדלקמן:

 

 ההצעה ב.

כללי המיסוי החלים על שותפויות בישראל והתאמתם לאמות מידה המקובלות    ההצעה היא 

ות בית, חברות משפחתיות ושותפויות גז  רין מיסוי חבי בעניין זה, לרבות אלו שנקבעו לענ

 ונפט. 

 

המוצע מפותח מודל המיסוי שנקבע בפסק דין שדות של בית המשפט העליון ותוך    בחוק

צמצום היכולות הקיימות במצב המשפטי לנצל מבנה שותפות לצורך התחמקות מתשלום  

 מס )כך לדעת כותבי התזכיר(.

 

 הערותינו ג.

 הקדמה  

ופן אפסק הדין עוסק ב  "שדות"ניתן פסק דין תקדימי ע"י בית המשפט העליון בפרשת    2001בשנת  

ישבו חמישה שופטים משפט  בשותפות. בהרכב בית ה  המיסוי שיחול בעת מכירת חלקו של שותף

י'  השופט  ע"י  שנכתבה  הרוב,  דעת  אל  כאשר  שניים,  מול  שלושה  של  ברוב  התקבלה  וההחלטה 

כהן, ואל דעת המיעוט, שנכתבה ע"י  -ט' שטרסברגש' לוין והשופטת    אאנגלרד, הצטרף המשנה לנשי

 השופט ת' אור, הצטרף הנשיא א' ברק. 
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  ת ת משום יישות כלכלית עצמאיכי יש לראות בשותפוקבעה    ,אשר הפכה לפסק דין מחייב  ,דעת הרוב

מכלול נכסיו והתחייבויותיו,   וכי העברת חלק בשותפות הינה, במהותה, העברת זכות בעסק פעיל על

 . "(הגישה החטיבתית  –זכות הדומה במהותה למושג "מניה" בחברה עסקית )להלן 

 

מנגד, דעת המיעוט סברה כי יש לראות בזכות בשותפות משום צירוף של עסקי השותפים ובהתאם  

לגישה מצרפית זו יש לראות במכירת הזכות בשותפות משום מכירת חלקו היחסי של השותף בנכסי 

 "(. הגישה המצרפית" –השותפות )להלן 

 

בין השותפות לשותפות  הצורך בהתערבות בית המשפט העליון באופן המיסוי של פעולות ש

נובע מהעובדה לפיה דיני המס אינם מתייחסים באופן ישיר וברור לנושא זה, ולפיכך, בית  

 המשפט העליון נדרש למלא את "הלקונה" החקיקתית שנוצרה בנושא. זה. 

 

"( מסדיר את הפקודה"  –)להלן    1961-לפקודת מס הכנסה )נוסח חדש(, התשכ"א  63סעיף  

וההוצאות של השותפות וקובע כי אלו ייוחסו לשותפים, לפי חלקם   אופן ייחוס ההכנסות 

 היחס בשותפות, אולם, הסעיף אינו מתייחס לאופן המיסוי בעת שינוי בזכויות השותפים.

 

למרות זאת, עד כה    .חלק ניכר מהפעילות הכלכלית במשק מתבצעת באמצעות שותפויות

מת כיום בנוגע למיסוי שיחול בעת  המחוקק לא מצא לנכון להסדיר את אי הבהירות הקיי 

 שינויי מבנה בשותפות. 

 

היתה   אחד  בעניין  שדות,  בעניין  השופטים,  בין  שהיתה  המחלוקת  אף  על  כי  לציין  חשוב 

דר  סאחדות דעים. הן שופטי הרוב והן שופטי המיעוט ציינו בהחלטתם את הצורך בקביעת ה

הנשיא של  דבריו  זה  לעניין  ויפים  ומגובש  ברור  את   חקיקתי  בפסיקתו  קבע  אשר  ברק 

 הדברים הבאים:

 

"מבקש אני להפנות את תשומת ליבו של המחוקק לסוגיה שלפנינו. מן הראוי הוא שהיא  

תוסדר בין באימוץ המודל של חברי השופט אנגלרד, בין באימוץ המודל של חברי השופט 

 ע"י מעשה חקיקה מקיף ויסודי".  –אור ובין באימוץ מודל שלישי 

 

דברים אלו הוקמו בעבר מספר ועדות ברשות המיסים וכן הוקם צוות מיוחד בלשכת   עעל רק

( ומאז ועד היום  שנה  20-לפני כ)  2002רואי החשבון אשר הגיש את המלצותיו בחודש יוני  

ניהל ולא  אלו  כלל להמלצות  לא התייחסה  עם    הרשות המיסים  זה  בנושא  שיח  נציגי  כל 

 הלשכה. 

 

שנים "נופל" לפתחינו תזכיר חוק בעניין מיסוי השותפות   20-הנה כי כן, לאחר תקופה של כ

אשר אמור לעבור כחלק מחוק ההסדרים הקרוב אשר מאופיין בדיונים לא מעמיקים ובלחץ  

 של זמן תוך הפעלת משמעת קואליציונית. 
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  ים בילת חוק ההסדרים ולהיות קשולהוציא תזכיר חוק זה מתחלפיה יש  לפיכך, אנו בדעה, 

 שלא תחת לחץ זמנים  תוך שיח מעמיק ורציני בנושא מורכב זה.  "לשמוע את העם"

נכון יותר יהיה להגדיר קודם כל את עקרונות מיסוי השותפות תוך דיון משותף    כי  אנו בדעה  

לשיטה   השיטה החטיבתית תוך התאמותאו    השיטה המצרפתאו    השיטה החטיבתית)

 הניסוח. ת אכ( ורק לאחר מכן לעבור למלהמצרפית

 

לפקודת    1א  64, בין היתר, את השימוש בסעיף  במסגרת זו  כמו כן, אנו בדעה כי יש לבחון

 בגופים שקופים.  המיסויכבית קיבול לטיפול  )הסדר החברה השקופה( מס הכנסה 

פקודה על ידי  ל  123יודגש, הצורך בקביעת הסדר בעניינה של חברה שקופה נקבע בתיקון  

 ועדה ציבורית שעסקה ברפורמה במיסוי הישיר והקדישה לכך מקום נכבד במסקנותיה. 

ניסיונות  בפועל,   נעשים  כאמור,  שקופים,  משפטיים  גופים  להסדרת  תקנות  התקנת  חלף 

בהם  הצורך  אשר  אלה,  גופים  של  לקיומם  אפשרות  המפה  מעל  למחוק  ונשנים  חוזרים 

פים, בדומה למדינות מפותחות אחרות בעולם, הוא רב ונחוץ  ליצירת מיזמים עסקיים משות

 מאוד. 

 

 ן:יחד עם זאת, להלן הערותינו לניסוחי תיקון החוק כפי שמופיע בתזכיר החוק כדלקמ 

 

 אגודה שיתופית חקלאית  – 62סעיף  .1

 ההצעה 

 

 גבל. לקבוע כי דינו של חבר באגודה שיתופית חקלאית יהיה כדין שותף מו

 

 הערותינו 

ההצעה לקבוע כי דינו של חבר באגודה שיתופית חקלאית יהיה כדין שותף מוגבל, זאת  

. לדוגמא, איך ניתן לקבוע כי מנהל אינה ראויה  ,לעיתים ללא קשר למציאות העובדתית

הרפת שעובד ברפת, במושב או בקיבוץ, המאוגדת כאגודה שיתופית, הכנסתו )לרבות 

תיחשב כהכנסה מיגיעה אישית רק משום שהוא עובד   החלק המיוחס לו מהרפת( לא

שיתופית,   על    ענפי באגודה  מבוססים  והמושבים  הקיבוצים  של  הכלכלית  הפעילות 

עבודה וניהול של החברים ולפי מבחני הפסיקה והמהות הכלכלית הם אינם שותפים 

 מוגבלים. 

 

 הצעתנו 

ם יש יגיעה אישית או  הא –אלת היגיעה האישית על פי המבחן העובדתי שכריע ביש לה

 אין. 

 "שותפות מוגבלת" יבוא "שותפות". כמו כן, במקום 
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 הגדרות  – 63סעיף  .2

 הגדרת זכות בשותפות 2.1

 

 ההצעה  2.1.1  

בשותפות"     זכות  אחר    –"הקצאת  לאדם  בשותפות  זכות  של  העברה 

 מאשר השותפות. 

 

 הערותינו  2.1.2 

האם גם שותף    – ההגדרה אינה ברורה כלל ועיקר מיהו האדם האחר  

 קיים המרחיב זכויותיו? ומהי העברה? מי המעביר? ומה מעבירים? 

 

 הצעתנו  2.1.3

לתקן את ההגדרה ובדומה לנסחים אחרים בהצעה לקבוע כי הקצאה  

 זכות בשותפות מהשותפות"  הקניה של/ההיא "רכיש

 

 השותפויותהגדרת רווחי  .22 

 מוצע למנות בהם הפסדים שנוצרו בשותפות. – ההצעה 2.2.1  

 

 הערותינו  2.2.2  

הנוסח אינו מבאר    .רווחי השותפות נסב על התוצאות לצרכי מסחישוב  

הפסדים שלא    גם  בחשבון   יש להביאאם  הלאלה הפסדים הוא מכוון.  

מס   לצרכי  כן, הותרו  אם  רווחי  ?  מכירת  /םחישוב  לעת  ההון  הפסדי 

 יגרמו לרווח ביתר או להפסד בחסר.  זכויות בשותפות 

 

 הצעתנו  2.2.3

 לתקן את המוצע ולכתוב הפסדים לצרכי מס כפי שיוחסו לשותפים.    

 

 הגדרת שותפות 2.3 

 ההצעה  2.3.1

 ת שבישות השותפות יהיו "יותר מאדם אחד". ההגדרה מחייב    

 

 הערותינו  2.3.2  

לעולמו   הלך  השותפים  אחד  בו  מקרה  למשל  שניים  של  בשותפות 

החל  ו הדין  מה  ועיקר  כלל  ברור  ולא  השותפות  "מתאיינת"  לכאורה 

 בנסיבה שכזו, האם השותפות מפורקת כביכול? 
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 הצעתנו  2.3.3  

נמוך משניים   בו מספר חברי השותפות  לקבוע מה הדין החל במקרה 

קיום   המשך  חיי    הישות.ולאפשר את  ויש מקום להעריך את  הייתכן 

 עשר חודשים עד לכניסת שותף חדש.  שנייםהשותפות לפרק זמן של 

 

 הגדרת השותפות 2.4 

 ההצעה  2.4.1  

 מתנה את קיום השותפות באחד מאלה:     

 בין בישראל בין מחוץ לישראל  -ברישום  .א

 : במהות הפעילות .ב

בעסק או במשלח יד  מהות הפעילות היא שהחברים עוסקים יחד   

או בפעילות אחרת למטרת רווח ואולם ההגדרה מחריגה הימנה  

עסקה משותפת שהיא עסקה, מיזם או פעילות משותפת לתקופה  

 מוגבלת. 

 

 הערותינו  2.4.2  

ועשויה   א.    ברישום  השותפות  קיום  את  לכאורה  מתלה  ההצעה 

 לאיין את קיום השותפות לצרכי מס אם לא מתקיים בה רישום. 

לא ברור כלל ועיקר מדוע שותפות שאינה רשומה תחדל מלהיות    

שותפות לצרכי מס. ומהיבט אחר אלה כללי מיסוי יחולו על גוף  

 ?שכזה

מחייבת   ב.    היא  למאוד.  צרה  הפעילות  ביחדהגדרת  ככל עיסוק   ,

שמבקשים להדמות את השותפות לחבר בני אדם מטיפוס חברה  

הרי אבן יסוד בתפיסה זו הוא שהחברים בשותפות הם דבר מה  

לכן לטעמנו לא ניתן לאפיין את השותפות  . אחר מאשר השותפות  

 על דרך העיסוק ביחד.

לא ברור מדוע העסקה המשותפת לתקופה שאינה עולה על שלוש   ג.   

ל להיות שותפות, מה בצע בכך? ואם כיוונו לשלוש  שנים לא תוכ

 ויצא ארבע מה אז? 

אי    בקצירת ד.    ויוצרת  למאוד  סתומה  השותפות  הגדרת  האומר 

 ודאות מטריאלית אשר עלולה לשבש את מערכת המס. 

 

 הצעתנו  2.4.3  

ישות העוסקת בפעילות למטרת רווח בין אם     לקבוע כי שותפות היא 

 ין אם לאו ולא יותר מזה.היא רשומה במרשם וב 
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 שומה וחיוב במס  –ב)א( 63 .3

 ההצעה  13. 

  - הנוסח המוצע רואה בשותפות כמעין ישות מדווחת אשר נקבעת לה הכנסה חייבת  

 היא בת השומה. 

 

 הערותינו  23.

בה תוצאות השותפות לצרכי מס אחריתן הפסד ומותירה    אפשרותהנוסח מתעלם מ 

 . השומהבחסר את התשובה לשאלה מי יהא בר 

 

 הצעתנו  33. 

 לקבוע מפורשות כי השותפות בת שומה גם לעניין הפסד.   

 

 חישוב ההכנסה החייבת של השותפות  –ג 63 .4

 ההצעה  14. 

 של השותף. ההכנסה החייבת של השותפות תחושב בנפרד מהכנסתו החייבת   

 

 הערותינו  24.

נפרדת   .א ישות  מעין  היא  השותפות  לפיה  בתפיסה  ונוקט  ממשיך  אכן  הנוסח 

 ואולם כפי שנאמר לעיל ההתייחסות צריכה להיות גם להפסד.

והמילים אינן ברורות. האם הכוונה היא  "  תחושב בנפרד  "הנוסח נוקט בביטוי   .ב

לעניין הטכני או שמא לעניין המהותי? האם לאחר שנקבעת ההכנסה החייבת  

הסכום המיוחס לשותף הוא סופי ולא יכול  .או נקבע ההפסד ברמת השותפות 

 לעבור "עיבוד" נוסף ברמת השותף )עניין פרג(.   

  

 הצעתנו  34. 

להשקיע בשותפות ואז יהיו לו הוצאות ריבית    יכול שלקח השותף הלוואה על מנת  

מול הלוואה.    כמו  שנתן  מניות  לבעל  שיש  כי  דיבידנד  או  הלקבוע  החייבת  הכנסה 

 הפסדיה של השותפות ייחשבו כאילו היתה כחברה. 

 

 לשותפים ב)ב( הייחוס63 .5

 ההצעה  15.

 הנוסח המוצע קובע כי לאחר חישוב ההכנסה החייבת או הפסד: 

סיווגם ומקורם של ההכנסה החייבת או ההפסד יהיו כפי שהיו אילו השותפות   .א

 היתה כישות שלעצמה עומדת.

 הם ייוחסו לשותפים לפי חלקם היחסי בזכויות להכנסה או בהפסדים.  .ב

אצל    –ובנוסף     ההכנסה  על  החל  המס  שיעור  לפי  יהיו  וסיווגם  מקורם  הם 

 השותף. 
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הוא כלכלי בין צדדים לא קשורים ולא    נציין כי הסכם השותפות הוא העיקר. .ג

  תלויים ונקבע על סמך תרופה לשותפות, וותק, מוניטין וכיוצ"ב. 

 

 הערותינו  25. 

לאפשר   .א יש  מועדפות  והכנסות  מעסק  הפסדים  השותפות  בידי  שנצברו  ככל 

"לייצא" אותם לשותף ולהותיר לו את מלאכת הקיזוז בידיו כפי הדין הנוהג  

 המוצע אינו משמיע זאת מפורשות.כיום. הנוסח 

לא ברור כלל ועיקר הכיצד שיעורי המס "החל אצל השותף" יכול להשפיע על   .ב

 סיווג ומקור ההכנסה בידי השותף.

 

 הצעתנו  35.

 בידיו את יכולת הקיזוז.  ישאיר לקבוע כי "ייצוא" תוצאות המס לשותף   .א

 סעיף זה. ין י עורי המס של השותפים לעני להבהיר מה נפקא מינא לש .ב

 

 זיכויים ב)ג( ייחוס63 .6

 ההצעה  16. 

לקבוע כי זיכויים אשר ניתן להתיר לשותפות לפי פקודה זו ייחסו לשותפים בהתאם    

 לחלקם היחסי של השותפים בזכויות לרווחי השותפות. 

 

 הערותינו  26. 

 לא ברור לאלה זיכויים מכוון הנוסח? 

 בשל תרומות?  .א

 מיסי חוץ?  .ב

 

 הצעתנו  36.

 להבהיר לאלה זיכויים מכוונים?  

 

 החלק היחסי בזכויות לרווחים הגדרת- ב)ד( 63 .7

 הצעה ה 17. 

 לקבוע כי החלק היחסי ייקבע על פי ההסכם ובלבד שקביעה כאמור שיקפה את אלה: 

 חלקם של השותפים ברווחיה והפסדיה של השותפות.  .א

 זכותם לקבלת נכסי השותפות בעת פירוקם.  .ב

 

 הערותינו  27.

 הנוסח המוצע רחוק מלהיות ברור ומזמין מחלוקות עתיד.

את   .א משקפים  שהם  חזקה  השותפות  של  דוחותיה  ונחתמים  לכשמופקים 

 שהוסכם בין השותפים. 
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 ההסכם בין השותפים מתייחס למגוון של נושאים ביניהם בין השאר:  .ב

 החלק ברווחים.  .1

 החלק לנכסים לעת פירוק. .2

שיהיה שונה בפועל ממשנהו ולפיכך ייחוס התוצאות בשנה  כל חלק יכול   

 פלונית אינו יכול לשקלל בחובו את יחסי השיעורים כאמור.

 ות של בעלי מקצוע חופשיים שם נהוג שיש שותפי       ישותפו   לדוגמא,  ניקח, . 3                                

ויטי שיש להם חלק  ו ויטי( ושותפי אקון להם חלק באק)שאי  רווח/שכר                                     

          .ויטיוברווחים והן באק  הן 

 הצעתנו  37. 

 לקבוע כי הייחוס יעשה על פי ההסכם ולא יותר מזה. 

 

 הקצאת זכות בשותפות –ה)ב(  63 .8

 ההצעה  18. 

 מוצע לקבוע כי הקצאת זכויות בשותפות תחולל אירוע מס אם:

 היא לאחד מאלה: .1

 ( 2)9שותף הפטור לפי סעיף  א.

 52עד  49שותף שחלים עליו סעיפים  ב.

 שותף שהוא תושב חוץ  ג.

 . 10%ם עשר חודשים היקפן עלה על יובתקופה של שני .2

 

 הערותינו  8.2

נטל מס, שהרי   .א להנמכת  גרמו לכאורה  קיצון אשר  כנראה במקרי  שוב מדובר 

 הדברים אינם נהירים.אלמלא כן לא היו מתייחסים לכך ואולם 

בחברה   .ב שמתרחשת  ככל  ואם  לחברה  השותפות  את  מדמים  הרי  כך,  או  כך 

,  הקצאה לסוגי הנישומים המפורטים כאמור הרי שהיא אינה מחוללת אירוע מס

נסתרות   לעסקאות  מן המסווה  בה  ויש  שוק  תנאי  לפי  היא שלא  כן  אלא אם 

לחימה" באירועים  הגורמות להסטת ערכים כלכליים, מבלי שמשתלם מס. "ל

 לפקודה(.  86שכאלה קיימים מנגנונים מן המוכן )סעיף  

 סבורנו כי כך צריך שתהא ההתייחסות 

מול מה נבחן השיעור    - אינה נוסחה ברורה    10%היקפה עולה על    -נפח ההקצאה   .ג

 ? 10%של 

 

 כלל הזכויות בשותפות לאחר צירוף שותף  .1

 הזכות בשותפות?  צאה וקהחלקו של השותף לו   .2

 חלקם של השותפים להם לא הוקצו זכויות?  .3
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 דוגמא 

 הזכויות  

 בשותפות ₪ 

₪ 

 חלקו של  

 שותף א' 

₪ 

 חלקם של שאר השותפים 

 

₪ 

 99 1 100 הון השותפות  

 99% 1% 100% השיעור בזכויות 

 - 3 3 הקצאת זכויות 

 99 4 103 ההון לאחר ההקצאה 

השיעור בזכויות לאחר  

 ההקצאה 

100% 3.88%  =4/103 96.12%  =99/103 

   3/103=  2.91% השינוי בהון השותפות  

 ( 3.88%- 1%:)1%  השינוי בהון השותף 

288%   

99%(:99%-96.12%) 

(2.99% ) 

   

כפי שעולה מהדוגמא לעיל מדידת שיעורי השינוי ביחס לשותפות ביחס לשותף  
 הן תוצאות שונות.  זכויותיושגדלו זכויותיו או ביחס לשותף שנתמעטו 

 
 הצעתנו 

 . המוצעת לבטל את ההוראה .א

 . 10%לבאר כיצד נמדד השיעור של  יל, יש צורךע ל מבלי לגרוע מהאמור  .ב

ככל שיש מחשבה או דעה שבעת ההקצאה יש פוטנציאל לא ראוי ל"כיבוס"   .ג

הרי שיש להטיל     -ריווח או מכירה עתידית פטורה ממס בידי השותף החדש  

 מס עליו בעת המכירה ולא על השותפים הקיימים.את החיוב ב

 

 וזכות בשותפות תמורת שירות הקצאה -ה)ג(  63 .9

 ההצעה  19.

בהקצאת זכות בשותפות לשותף תמורת שירות יראו את חלקו בהכנסתה החייבת  

 ( 1)2וברווח ההון שלה כהכנסה לפי סעיף 

 

 הערותינו  29.

זכות בשותפות הרי שזו עסקה שלעצמה  ככל שמשתלמת תמורה בעד שירות בדמות  

להי היא אמורה  ניעומדת.  ולהבא המחזיק    ומהשות  ומכאן  לפי מחיר השוק שלה, 

העם   כאחד  הוא  כשורה    –בזכות  למחזיק  מזומנים.  תמורת  זכות  לו  שהקצו  כמי 

ב)ב(, "לפי  63קובעת ההצעה את אורח מיסוי ההכנסות שמקורן בשותפות. בסעיף  

בידי השותפות" וכך צריך להיות הדין לגבי הכנסות המתייחסות  סיווגם ומקורם .... 

 לזכות שהקצאתה היא תמורה לשרות. 
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שהעניקה   אופציות  מימוש  של  תולדה  היא  ההקצאה  אם  לחול  אמור  הדין  אותו 

)סעיף   לנותן שרות  צירוף של שותף לשותפויות    )ט(לפקודה(.3השותפות  בדרך כלל 

כלכלי   לא  השותפוהוא  את  לחזק  עבר.    לעתיד ת  ומועד  פעולות  בגין  תמורה  ולא 

 שותפויות מצרפות שותפים ושותפים עוזבים כדרך שגרה. 

 

 הצעתנו  39.

 לבטל את ההצעה. 

 

 היבט המוכר  –( מכירת זכות בשותפות 1ו )63 .10

 ההצעה  110.

במס וטרם נמשכו( בתקופת השותפות של שותף    להתייחס לרווחים שנצברו )ונתחייבו

מהתמורה   "יופחתו  כי  נקבע  בהתאם  מהתמורה.  ולנטרלה  חו"ז  יתרת  כאל  מוכר 

 ב וטרם חולקו".63סכומים אשר המוכר התחייב במס לגביהם לפי סעיף 

         

 הערותינו  10.2

 היבט המוכר   -  ם שכיחיםדוגמאות למצבי .1

 מקרה ב   מקרה א 

₪    ₪ 

 1   1    השקעה בהון  (1)

 רווחים שנתחייבו במס  (2)

 1,000   1,000    וטרם חולקו 

 800   1,300    התמורה   (3)

 1,000   1,000   הפחתה מהתמורה  (4)

 ( 200)   300   ( תמורה נטו 5( = )3)-(4)

 ( 201)   299    ( )הפסד( 6( = )5)-(1)

 

 סוגי נכסים: 2בשתי הדוגמאות רואים למעשה מכירה של 

דהיינו ברווח    –  1,000בתמורה של    1,000רווחים שחייבים במס בסכום   .א

 אפס.

 . הזכות בשותפות .ב

 . 299המנביעה רווח הון בסכום של  –  300במקרה א בתמורה של  

( המנביעה למעשה הפסד הון בסכום של  200במקרה ב בתמורה שלילית של )

201 .  

 

 מנגנון ההתחשבנות כאמור מחייב לטעמנו לאמר לפחות את אלה: 

סכום התמורה המיוחס לרווחים שנתחייבו במס או הופטרו הימנו הוא   א.

כמכירה/הסבה של זכות זו לפי סכומה המחושב, המחולל רווח בסכום  

 אפס.  
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הרוכש יקנה למעשה מעין יתרת חו"ז ולפיכך משיכת הרווחים כאמור   ב.

 פטורה ממס.  על ידיו תהא

כאשר נטרול הרווחים מהתמורה תוצאותיו שלילית יראו בתוצאה זו   ג.

 ( הפסד הון. 201)

 

 לבאר את שנאמר לעיל.  – הצעתנו  310. 

 

 היבט הרוכש –רכישת זכות בשותפות  -(2ו ) 63 .11

 ההצעה  111.

נתוני המס של הרכישה על בסיס עקרונות הטיפול במכירה   זה מגדיר את    –סעיף 

יופחת מהמחיר המקורי לרבות הפחתה שתוצאתה מחיר מקורי שלילי סכום השווה  

ב או שהם    63לחלק מרווחי השותפות לו זכאי הרוכש אשר חוייבו במס לפי סעיף  

 פטורים ממס ולא חולק עד למועד המכירה". 

 

 תינו הערו 211. 

 את הרוכש רואים איפוא כרוכש שני סוגי נכסים: 

 . 1,000תמורת  1,000רווחים שנתחייבו במס )בידי המוכר לו( בסכום   .א

 זכות בשותפות.  .ב

 

 300במקרה א בסכום 

 ( המכונה "מחיר מקורי שלילי"  200במקרה ב בסכום שלילי )

מחיר מקורי שלילי )מונח זה סותר    –חדש    –ההוראה יוצרת ומכוננת מטבע הגדרתי  

 בפנימי( את עצמו. 

הוא סכום חיובי ולכן הוא לא יכול להפוך    88  בסעיף מחיר מקורי כהגדרתו בהגדרות  

 לסכום שלילי. 

 

 הצעתנו  311. 

הרווחים   .1 בגבול  הוא  מהתמורה  להפחית  הרוכש  שאמור  הסכום  כי  להבהיר 

ולקבוע כיצד יעקוב המוכר אחר סכום זה.    לו שמכר  מי  תחייבו במס בידי  שנ

 מן הסתם התחשבנות מורכבת שכזו מקומה הראוי הוא בתקנות וטפסים  

 למצוא הגדרת תחליף לסכום מקורי שלילי. .2

 

 היבט המוכר  –מכירת זכות בשותפות  –ו  63 .12

 ההצעה  112. 

מתוך רווחים אשר בשלם הופחת למוכר המחיר  המוכר יפחית מהתמורה גם סכומים  

 (.2המקורי בהתאם לסעיף ) 
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 הערותינו  212.

 ההפחתה כאמור אינו ברור.  ת נוסח הורא 

)לרכוש   בשותפות  המוכר  של  זמנו  קודם  שנצברו  לרווחים  הכוונה  כי  מניחים  אנו 

 אותם למעשה כיתרת חו"ז(.

 

ואולם   התקופות  כל  לאורך  החו"ז  ביתרות  בנפרד  לטפל  ראויה  ההוראה  כוונת 

 מילותיה אינן ברורות ואף עשויות לגרום לעיוות תוצאות המס. 

 

קות  לום שמקורם בהפרש עיתוי, והיו חכך למשל אם נצברו בידי השותפות גם רווחי

לשותפים )למשל כאלה הנובעים מפחת מואץ( האם יראו בחלוקה כזו שיש ליחסה  

 להם או לרווחים שחייבו במס. אין לדילמה זו מענה בכתוב.

 

 הצעתנו  312. 

 שיותקנו   מכוחםלהבהיר את נוסחת החישוב המוצעת ולהכלילה בתקנות וטפסים   

 מכוח הוראות החוק.                      

 

 כלל השינויים בזכויות במהלך שנת המס  –ו  63 .13

 היא במהלך השנה. זכויות  לא ברור כלל ועיקר איך תהא התחשבנות המס כאשר מכירת 

 מוצע לקבוע מבעוד מועד כללים בהקשר זה.

 

 מגבלה על קיזוז הפסד –ז)א(  63 .14

 ההצעה  114.

יל את )היקף( קיזוז חלקו של שותף בהפסדי שותפות בזיקה להיקף  הסעיף בא להגב 

 סיכון ההשקעה שלו.  –השקעותיו 

 השקעתו של השותף לעניין זה מסתכמת כלהלן: 

 + סכום רכישת הזכות בבעלותו של השותף 

 בזכויות בה  ההחזקהחלקו של השותף ברווחי השותפות בשנות  בתוספת  + 

 השותפות שהותר בקיזוז אצל השותף בשנות ההחזקה בהפחתת סכום הפסדי   -

 בהפחתת סכומים ששולמו לו על ידי השותפות  -

בגין החוב   העלויות  במלוא  נשא השותף האמור  חוב של השותפות אם  + בתוספת 

 כאמור. 

 

 הערותינו  214. 

חוטאות למטרה, לכל    ותוצאותיה    כוונתה של ההוראה אולי ראויה ואולם מילותיה

 הפחות באלה: 

לא ברור כלל ועיקר מהם סכומים ששולמו לו ע"י השותפות. גם תשלומים ע"ח   א.

רותים הם סכומים ששולמו לו ודינם הרי ככל תשלום לצד ג וראה לכך סעיף  יש

 ח, להצעה. הם אינם נוגעים לסיכון ההשקעה. 63

 הוא חייב להחזירה? ומה הדין עם סכומים ששולמו לשותף שהם כהלוואה ו 
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 בשנים לעתיד לבוא האם יוכשרו ההפסדים למפרע?  םואם החזיר

 ההוראה כלל אינה מתייחסת לסיכון הנוגע להלוואות שהעמיד השותף  ב.

ערבות למשל אין בה די?    – מדוע חבותו של השותף לשאת בחובות השותפות   ג.

ספית שלו  זה הסיכון שלו. אם נושא השותף בחוב השותפות הרי ההזרמה הכ

  הופכת למעשה להשקעה ואז ממילא ההוראה היא כתיבה ריקה לכיסוי החוב. 

,  של השותף להזרים כסף לשותפות בעתיד לכיסוי הפסדים  ת ההתחייבועצם  

ן גובה  ייש בה כדי לכלול אותה במסגרת ההשקעה לעני   גם אם טרם הוזרמה,

 .ההפסדיםקיזוז 

 

 הצעתנו  314. 

מחדש הסיכון  הגדרת  את  את    לעדכן  תביעת    ןהניסיוולמנוע  ביכולת  לכרסם 

  , במידה וחלק מההפסדים לא מיוחסים כולם לשותפים המוגבלים  כמו כן,  ההפסדים.

 ההפסדים. יש להעביר את היתרה לשותף הכללי הנושא בסיכון לתשלום 

 

)א( הגבלה על קיזוז הפסד מעסק או משלח יד של שותפות מהכנסות השותף מקרה של    63 .15

 הצטרפות שותף במהלך שנה

 ההצעה  115.

להגביל את יכולת הקיזוז של הפסדי השותפות מעסק או משלח יד מקרה בו הזכויות  

 בשותפות נרכשו במהלך שנה לפי יחס תקופת ההחזקה בשנת המס לשנת מס מלאה. 

 

 הערותינו  215. 

 הנוסח המוצע כלל אינו מתייחס למשמעות השינוי בזכויות במהלך שנה. 

יחסי מההפסד שנצבר עד למועד   לשותף שעזב במהלך השנה חלק  לייחס  יש  האם 

 עזיבתו? 

 . לטמיוןואם לא היא הרי הפסד שכזה ירד 

ובכלל אין הוראה העוסקת בהשפעת פרישת ו/או צירוף שותף במהלך שנה על ייחוס  

 תוצאות השותפות. 

 ויקרה.  למותר לציין כי ביתור תוצאות שנת מס לחלקים היא מלאכה מסובכת 

 

 הצעתנו  315.

לקבוע מטעמי פשטות ניהולית ותפעולית כי ככלל תוצאות השותפות יזקפו לשותפים  

תוצאות שנתי במקרה של שינוי   ייחוס שהיו בתום שנת המס )טיפול חברה( ולאפשר  

. אם הייחוס יגרום להסטת תוצאות שלא בדין כלכלי הרי  במהלך שנת המס.  בזכויות 

ג  יהיו ממילא  לפקיד השומה.הדברים  וידועים  בכל מקרה, אם קיים הסכם    לויים 

הרווח חלוקת  הנכנס\לגבי  של השותף  יש  \ההפסד  אזי  להניח(  )כפי שסביר  היוצא  

לכבד את הוראות ההסכם אלא אם המדובר בחלוקה מלאכותית שמטרתה הימנעות  

 ממס.
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ממשלח יד כנגד הכנסת שותף הגבלה על קיזוז הפסד מהשותפות שאינו מעסק או    –)ג(    63 .16

 מקרה של צרוף שותף במהלך שנה 

 )ב( והצעתנו לשם מתאימה גם לכאן.   63זו חזרה על הוראת סעיף 

 

הכנסתו   – )ד(    63 .17 כנגד  לשותפות  צירופו  שנת  במהלך  שותף  של  הפסד  קיזוז  הגבלת 

 המיוחסת מהשותפות

 ההצעה  117. 

מצטרף כנגד חלק ההכנסות מהשותפות  לכרסם ביכולת הקיזוז של הפסדיו של שותף  

 המיוחס לו בשנת הצטרפותו.

 

 הערותינו  217.

לא ברור כלל ועיקר מדוע הצטרפות לשותפות המניבה הכנסות היא אירוע המחולל  

 סנקציה המאיינת את יכולת קיזוז ההפסדים של השותף המצטרף.

המצטרף   השותף  של  הפסדיו  האם  מלאכותית?  עסקה  היא  ההצטרפות  הם  האם 

 מלאכותיים? 

 לא מצאנו מענה ולמה ברקע הוראה דרקונית זו. 

 

 הצעתנו  317.

 לבטל הוראה מוצעת זו. 

 

 משיכת שותף –ט)א( ו)ב(  63 .18

 ההצעה   118.

 משיכת שותף היא:  .א

 העברות של:  .1

 סכומים  א.  

 נכסים  ב.  

 טובות הנאה  ג.  

 התחייבות לפרוע חובות של השותף  ד.  

 שוות ערך ללא תמורה  .2 

 במהלך שנות ההחזקה בזכות בשותפות  .3 

 באופנים הבאים: .4 

 בדרך של פדיון חלקי  א.  

 בדרך אחרת  ב.  

 תוצאות משיכת השותף הן אלה: .ב

 של השקעת השותף בזכות אך לא מתחת לאפס. המחיר המקורי הפחתת   .1

עודף המשיכה על המחיר המקורי בתוספת רווחי השותפות לצרכי מס.  הגדרת   .2

 שיוחסו לשותף ובניכוי הפסדי השותפות לצרכי מס שיוחסו לו כרווח הון. 
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 במשתמע לכאורה הבחינות והזיהוי של משיכות שותף תעשה שנה בשנתה.  .ג

 

 הערותינו   218.

  .א

ר  אשההוראה נועדה "ללכוד" ברשת המס "ניוד" רכוש מהשותפות לשותף כ .1

ועבר  ה כוש שהתמורה שהשתלמה ע"י השותף אינה שוות ערך לערכו של הר

 . לשותף

, בערך נמוך מערכו לכאורה קובעת  יעבר לשותף מלאובמשל מיקרה בו ה טול   .2

 ההוראה כי הפער יופחת מהמחיר המקורי ו/או  יהפוך להיות ריווח הון.  

כמ ו .3 השותפות  לכאורה  נמצאת  כאמור  בתרחיש  בחסר  יאולם  בד    .שדיווחה 

נו אמור לחולל אירוע  קה של ריווח בר מס שאיובבד "העודף" הופך להיות חל

 מס.

 מהנוסח התייחסות לסתירה תוצאתית זו. חסרה  .4

 

בה בשנה על    ,ההוראה משמעה כאמור בחינה מידי שנה של אירועי המשיכה .ב

אינה מנטרלת משיכות שהפחיתו בעבר את בסיס    היאואולם    ,יבסיס רב שנת

 העלות של הזכות בשותפות או הפכו לריווח הון 

 

 הצעתנו     318.

 . לא חלות הוראות הסעיף  ,חיוב הפער במס - לקבוע כי בנסיבות כאמור .א

 . למשיכות שהובאו בחשבון בשנים קודמות נטרוללקבוע הוראות  .ב

תחויבנה במס. זה בלבול    בכל מקרה לא יעלה על הדעת שמשיכות של שותפים  .ג

ועירוב לעומת חברה. השותפים התחייבו במס רק בגין רווחים שנוצרו ומשיכות  

ן ההוצאה בצד  כ זה עניין לחו"ז ולא להכנסה. אגב, אם יש הכנסה מצד אחד, הי

 השני. 

 

 ( 1)ט 3החלת סעיף  –)ד(  -ט )ג( ו 63 .19

 ההצעה  119.

( על משיכות שותף מהשותפות והעמדת נכסים לשותף 1)ט  3להכיל את הוראות סעיף   

 . המחויביםע"י השותפות, משל השותפות היא כחברה והכל כמובן בשינויים 

 

 הערותינו  219.

( רואה במשיכות ו/או העמדת נכסים תשלום של הכנסה ע"י חברה  1)ט  3סעיף   א.  

אפוא לא אחת להטלת מס על הון אשר ע"כ אין  ולו גם אין הכנסה. הוא גורם  

 לטעמינו לאמץ שוב הוראה מעוותת היוצרת הכנסות יש מאין. 

)ב( אשר    -ט)א( ו  63טים הכלולים בסעיפים  י ההצעה מתייחסת למעשה גם לפר ב. 

 . תוצאתם היא הפחתת מחיר מקורי ו/או יצירת ריווח הון



 16 

 .ישום פעמייםנת  ופמשיכה משות  –אמור כי אותו אירוע המשתמע מ ג. 

שסעיף   ד.  הפתר1)ט  3הואיל  לשותפות  מתאים  אינו  הוא  ה  ,ההתאמה- (  מוצע 

"ילחלה המחוייביםו  ת  ".בשינויים  אפוא  זו  מהם?  יקבע  פתוחה    יבהומי 

א)פנדורה(   דרמטית  י היוצרת  "בעל  ודאות  אינו  שהשותף  ככל  מקרה,  בכל   .

 ( לפקודה. 1)ט3ף  מניות" מהותי בשותפות, הרי שלא ניתן להכיל את סעי

 

 הצעתינו  319.

 המיסוי הדו שלבי ולרקע  ןלפקודה נועד לעניי   1ט3סעיף    לאור האמור לבטל הצעה זו.  

שותפות,        שלו במסגרת  לקבוע תכולה  צורך  או  היגיון  שום  אין  לעולם  בא  הוא  זה 

 שהרי כולה מצויה במסגרת החד שלבית.

 

  סיווג למפרע של ההכנסות –ט )ה( 63 .20

 ההצעה    102.

)א(    126עור הקבוע בסעיף  יהש   – אם ריווח שותפות נישום במס לפי שיעורי חברה  

  125לפי סעיף    –בשיעורי המס של היחיד    הוא    ד יחויבובסופו של יום השתלם ליחי 

 .1ב

 

 הערותינו   220.

הכנסה נישומה לפי זהות    ,ככלל   הצעה.ומה ה ההצעה  לא ברור כלל ועיקר מה ברקע  

 שותפיה. 

 

מחברה ישראלית הרי חלקו של שותף מסוג חבר בני    דאם קיבלה השותפות דיבידנ 

אם לא נמשך הריווח    .)ב((126אדם יחוב במס בידיו בשיעור אפס )לפי הוראות סעיף  

המנותקת    -כאמור הרי לפי תפיסת ההצעה בכללותה הופך להיות מעין יתרת חו"ז  

 בשנים לעתיד לבוא ממקור ההכנסה.

 

  , דנד בידי יחידביזו "נמכרת" לשותף יחיד הכיצד תהפוך היא לדי  ולו גם יתרת חו"ז

 . הרי היא כבר אינה דיבידנד ועוד רבות התהיות

 

 הצעתינו  320.

   .לבטל את ההצעה  

 

 פדיון מלא של זכויות בשותפות  – 63סעיף  .21

 ההצעה    121. 

יותר  ולקבוע כי תשלומי שותפות לפדיון מל לשותפות  א זכויותיו של שותף בה לא 

 : הוראה זו לא תחול תחת ההצטברות הבאה .כהוצאה

 . תיזכויות שותף היא שותפות כלל  הפודה השותפות  .א

 . יד עסקה במשלחהשותפות כאמור  .ב
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 . לפעילותה השוטפת שמשיםנכסי שותפות כאמור מ .ג

 קרקעין. נכסי השותפות כאמור אינם כוללים מניות או זכויות במ  .ד

   .הכנסה רגילהרוש והתשלום יהווה בידי השותף הפ .ה

 . המנהל נתן את אישורו .ו

 

 הערותינו  221. 

כללי א.    לשותפות  היא  נמנע    ,בלבד  תההתייחסות  מדוע  ועיקר  כלל  ברור  ולא 

 אמור. את ה םמשותפות מוגבלת לייש

גם לשותפויות אשר עיסוקן אינו רק משלח יד    שיתאים    ר כאמור יכולדההס ב.   

נוסח    .( לפקודה1)2ק לפי סעיף  עסמ   -  פות המניבה הכנסה ממסחר ת שו  ,שללמ

 .את החלת ההסדר על סוג כזה של שותפויות ההצעה שולל

במשיכול   ג.   ברכה  ראתה  ב  עשיהשותפת  שמקורם  האמצעים  רווחיה  ואת 

בינ יהשק בתקופת  במיעה  מ  ניות.ים  ברור  או  ות  י נבמ  השקעהה   וע דלא 

גם)במקרקעין   מביאים    ( לשלמ  ד,רשמ   – שותפות  את ההוא משמש    אם  ולו 

 לשלילת ההסדר. 

צריכה להלום את מאמר ההמנון    ת המס  לכלכ  .המנהל  שור מדוע צריכים לאי ד.  

שהוא תהליך    רשויות  אישור  לצריך  כל דבר  לא    "  להיות עם חופשי בארצנו "

הפועל אל  הכח  מן  עסקאות  להוציא  ביכולת  לעיתים  הפוגע  הרי    ,מתמשך 

המ כל  לבדה  ידעיםממילא  ידווחו  ח רושים  וזי  בדוח  ינה  מערהשנתי    שה ת 

   .היא המתאימה להתמודדות  ההשומ

 ומעבר לכך:                      

 . מהו פרק הזמן שעד לסיומו חייב המנהל במענה .1

 הכיצד ישיגו על החלטתו? ואם לא ענה המנהל  .2

 אלו.   לענייניםין התייחסות א        

 

 הצעתינו   321. 

 . להתאים את נוסח ההצעה לאמור לעיל 

 

    העברת נכסים בין שותף לשותפות .   22

 ההצעה    122. 

מס לפי    פטורתבשותפות בהעברה    כויות  לקבוע כי מקרה בו הועבר נכס בתמורה לז

ה' של    2חלק  תקופה  ובמהלך  השותף    7לפקודה  קיבל  הנכס  העברת  מיום  שנים 

לעניין  כמכירה  הנכס  העברת  יראו את    ,מזומן שאינם רווח שותפות  אוהמעביר נכס  

 . ק מיסוי מקרקעיןוין חי חלק ה' או לענ

 

 הערותינו     222.  

(  יכהש מ-דלהלן  )ת  שותפו  רווחי  או מזומן שאינם חלוקה של    נכס  ככל שקיבל שותף  

  :הםי אזי מוטלים עליו עיצומים מעיצומים שונים ובינ
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 השותף.  יותורסמת בבסיס העלות של זככהמשיכה מ ❖

 . הון  וחשתהפוך לרו העודפת יכול המשיכה   ❖

לפיו היא תהפוך להיות הכנסה חייבת    ,(1)ט 3על המשיכה יחולו הוראות סעיף   ❖

אותו אירוע יכול שיהיה    ,לכן  קודם  כמו שנאמר    .ןי בידי השותף ולו גם רווח אי

 . למספר עיצומים כפוף 

רה  דהג  . והנה בא הסעיף המוצע ומוסיף עיצום נוסיף מקרה בו מזהים משיכה ❖

הצעה    .רת נכס מהשותפות לשותף כמשיכה חבת מסברוע של העילמפרע של א

 הם:י ם ובינ יזו לוקה במספר כשל

הופך  י שערך הנכס שהועבר  הר רה  ייא כמכ האם העברה מהשותף לשותפות   .א

רעון  ילמעשה לפפכו  משיכות יההרת זכות אזי  תבמועד ההעברה להיות כי

 . יתרת זכות ומתאיינת העילה להפעלת העיצום

והרווח    100יכה הוא  ששסכום המ  , למשל  ,יתכן  מידתיות.רת  דההוראה נע .ב

 ?חמורה לה כק האם . 1,000,000הגלום בנכס שהועבר הוא 

שת איפוא את  רהצעה משה "?  שי  ופח צא ליישמיני  ב"שבע שנים? האם רק   .ג

 השנתיים. ה הרגילה של פות מעבר לתקודאאי הו

 

   הצעתנו  322. 

לים להתמודדות עם  כמכיל    2לבטל הצעה זו. חלק ה'יש    ,לדעתנולעיל ,  לאור האמור

נכסים הפטור,  העברת  בתנאי  עומדים  זמן    שלא  לפסקי  הן  המגבלות  מקרה  ובכל 

 ( ם)עד שנתיי .קצרים

 

 : התאמה בין עיתוי ההכנסה לעיתוי ההוצאה      .23

 ההצעה     123. 

  משטר בה בשעה ש  , ההצעה באה ליצור הקבלה בעיתוי הדיווח על הכנסות והוצאות

 בסיס מצטבר מזה ובסיס מזומן מזה.  -שונים מכיר בבסיסי דיווח הנוהג  המס 

 ההצעה קובעת כי:     

על השותף    ,לשותףבשנה מסוימת הוצאה בגין תשלום    להשותפות כול  שדוחכל  כ ❖

   .לאותה שנת מס מסוימתדוח לכלול את ההכנסה בשל אותו תשלום לו ב

,  בשנה מסוימת הכנסה בגין תשלום שהתקבל משותף  להשותפות כול  שדוחככל   ❖

 . שלו לאותה שנה דוחול את ההוצאה בכל על השותף ל

 

 הערותינו   223. 

אנו    . אינם ברורים כלל ועיקר  ,הוצאה בגין תשלום והכנסה בגין תשלום  ,הנוסחים .א

דהיינו ששולמה  בהוצאה  או  שהתקבלה  בהכנסה  מדובר  כי  בסיס    ,מניחים  על 

 . ואולם בכל מקרה יש להבין במה מדובר  ,מזומן

בו    ,משלל  ,טול .ב הממקרה  לשותפות    דווחשותף  כסף  הלווה  מזומן  בסיס  על 

ריבית    תשלוםההתחייבות ל  בחשבונותיה את  וללת  כ רה ויהמדווחת על בסיס צב

בשנת    ,איפוא  ,השותפות תבעה  .לאחר מספר שניםרעה  התחייבות זו נפ  .לשותף
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מסוימת בשנת    הוצאה  מס  תשלום  מאוחרתבגין  במקובץ  .  מס  השנים  פני  על 

הוצאה בגין תשלום )בשנה המאוחרת( ולא נדע    שנה המסוימת(נתבעה כביכול )ב

השנה   לדווחמהי  השותף  צריך  הרי    .בה  מזומנים  בסיס  לפי  מדווח  שהוא  ככל 

כמצוות הכתוב לא יהיה השותף    ,לכאורה  ,ואולם  .בשנה המאוחרת  דווחשעליו ל

השותף  ין אם  דה  יהא  הומ   ,זכאי? רשאי? לכלול את ההכנסה אלא בשנה מסוימת

 ? כלל את ההכנסה בשנה המאוחרת

 ההוראה דורשת היזון חוזר בין השותפות לשותפיה מה שלא תמיד אפשרי.  .ג

 

 הצעתנו  323. 

ב   לדיון  עתה  לעת  השונים  להניח  ההצעה.  הבדלים  את  ולבטל  הדיווח    בבסיסי 

 )ה( בשינויים המחויבים.18-)ב( ו18לחילופין לאמץ את כלל 

 

 ישוב מקדמותח\גבייה  -טז)א( 63 .24

 ההצעה  124.

של   החייבת  בהכנסה  היחסי  חלקו  "יצורף  שותף  של  מקדמות  לעניין  כי  לקבוע 

   . חזור המהווה בסיס למקדמות"השותפות למ

 

 הערותינו  224.

ההכנסה ברוטו    –ברגיל השיטה הנוהגת היא לקבוע מקדמות לפי שיעור מהמחזור   

 בשנה הקובעת הנובעת מעסקאות כמשמעותן בחוק מס ערך מוסף. 

הוא    המקדמה  למחזור  שהוטהמס  בין    היחסשיעור  כאמור  הקובעת  בשנה  ל 

 . העסקאות

במחזור    שמקורה  החייבת  ההכנסה  על  המס  בהכללה  הוא  בחשבון  המובא  המס 

המתייחסים להכנסה    העסקאות ואולם בפועל נוספים עליו מיסים נוספים למשל אלה

כי מקורן גם הוא    ד הנובעת מחברת בית ושל חברה משפחתית או שותפות ככל שנאמ

 במחזור עסקאות. 

 המקדמות על ההכנסה המיוחסות מגופים אחרים נכלל איפוא בבסיס המקדמות. 

 

יש לצרף את החלק בהכנסה החייבת של השותפות למחזור המהווה בסיס  לפי ההצעה   

 למקדמות. 

  

 מטעמים אלה: ,הצעה זו כלשונה חסרת הגיון ויכולת יישום, בין היתר 

חודש או חודשיים הרי נתון ההכנסה  ככל שהכוונה לתשלום מקדמות שוטף עבור   .א

 החייבת לתקופת המקדמה אינו קיים. 

השיטה .ב כאמור,  מכח  ממילא    אורח  הנוהגת  מביא  המקדמות  שיעור  קביעת 

 שמקורה בשותפות. בחשבון את המס הנובע מהכנסה החייבת 
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 הצעתנו   

לקבוע כי לעניין קביעת המקדמות  יותר  כאמור ולכל ההמוצעת    לבטל את ההוראה    

 עור המקדמה. ייצורף המס על ההכנסה החייבת של השותפות למס ממנו נגזר ש

 

 גבית המס  –טז)ב( 63 .25

 ההצעה  125. 

השותפות     הכנסת  על  המס  את  לגבות  ניתן  כי  לרבות  לקבוע  לשותף  המתייחסת 

 המקדמות הן מהשותף והן מהשותפות. 

 

 הערותינו  225. 

. מאידך לשותף יש  כים לכל השותפיםינכסי השותפות אינם נכסים של השותף הם שי  

לכל היותר חלק יחסי בנכסי השותפות בניכוי התחייבויותיה ולא יותר מזה. נכסים  

רים בין השותף לשותפות. למשל  אלה "עומדים" לרשותו של השותף על בסיס ההסד

זאת ועוד חלקו היחסי של השותף בהכנסה חייבת של השותפות אינו    לעת פירוק.  –

על   ההחלטה  לעת  לזכותו  יעמדו  אלה  שותפות,  לנכסי  בידיו  קנין  בהכרח  יוצר 

 חלוקתם. 

יכולת "הירידה" הגורפת לנכסי השותפות עשויה איפוא לקעקע את קנין השותפים    

 למשל בנק מלווה. עניק עדיפות על פני צדדים שלישיים האחרים ולה 

 

 הצעתנו   

של רשות  ה  הנשיי  לקבוע כי זכות  יותרלבטל את ההצעה ולכל ה  ,לאור שהובא לעיל  

תתגב לשותף.   שהמס  נכסים  של  חלוקה  לעת  לכספים    רק  לפנות  מקסימום  ניתן 

 לשותפות. המגיעים לשותף "הסורר"  

 

 טז)ג( מס על חלקם בהכנסות של שותפים תושבי חוץ  63 .26

 ההצעה  126. 

ף על חלקם היחסי  טלקבוע כי השותף המדווח ישלם בעת הגשת הדוח את המס השו

 של תושבי חוץ הנובע מההכנסה החייבת של השותפות. 

 

 הערותינו  2.26

בהכנסות    פלוני  חוץ  תושב  של  חלקו  על  החל  המס  מה  יודע  אינו  המדווח  השותף 

התחשבנות המס    ת.בני קיזוז כנגד החלק בהכנסה החייבת של השותפו   לו  השותפות

ע"י  שותף החוץ.  צריכה, ה  איפוא, להיעשות  יכול השותף  מדווח לגרום  לכל היתר 

 . לניכוי מס במקור לפי שיעור שיוגדר מראש

על שותפות  חובת תשלום מס  כפי שעולה מהטיפול   ,הלקח מהבעייתיות בהטלת 

 . אינו מופנם בנוסח ההצעה ז,גת היובשותפו
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 הצעתנו  326.

על    א.  המס  תשלום  חובת  את  לעת  להשית  רק  חוץ  תושב  של  ברווחים  חלקו 

 חלוקתם וזאת בדרך ניכוי המס במקור. 

מהגשת    פטור   החוץ יהא שותף    -ור  לקבוע כי מקרה בו נוכה מס במקור כאמ   ב. 

 בדבר הגשת דוחות.  הדוח כפי הוראת התקנות

 

 מס על משיכות שותפים תושבי חוץ –טז)ד( 63 .27

 ההצעה  127. 

 ו על ידי שותף שהוא תושב חוץ 63לקבוע חובת ניכוי מס בעת משיכה כאמור בסעיף   

 

 הערותינו  227. 

 במשיכות שותפים ואנו כאמור מסתייגים מכך.ו עוסק    63ולא סעיף  ט  63סעיף    א.  

מרווחים    ב.   שלא  שותף  משיכת  תמיד  לא  מהאמור  לגרוע  במועד  מבלי  ידועה 

שותפות נכסי  של  לו  במחצית השנה    ,במשל  , טול  .ההעברה  בו  עלתה  מקרה 

הכנסה חייבת שחולקה ומחצית השנה השני עלו הפסדים העולים על ההכנסה  

ש הראשונה  רווח הפכה למשיכה החייבת במחצית  חלוקת  בדיעבד    ל השנה. 

 .משמע הוא כי טיפול מס במשיכה יכול שיתבצע בתום שנה

 

 הצעתנו  327. 

ככל שההוראה לפי משיכה תחוב במס לקבוע כי מועד תשלום מס בגינה יהא מועד    

 הגשת הדוח. 

 

 השגה שומה וערעור –יז 63 .28

 ההצעה  128. 

שתובא     יכול  השותפים  של  החייבת  הכנסתם  על  שותפות  שומת  השפעת  כי  לקבוע 

 מאוחר במועדים הבאים: הבחשבון עד 

 שנתיים מתום שנת המס שבה נקבעה שומת השותפות.  .א

 המועד בו רשאי פקיד השומה לשום את הכנסתו של השותף. .ב

  

 הערותינו  228. 

אמורה להיערך   האזי שומת  ,במועדםשותפות הדוחות אם  גם הוגשו   ולפי המוצע ול 

שנים מתום שנת המס. במקרה    5שנות מס מתום השנה בה הוגשו, דהיינו    4בחלוף  

ושומת    ,בדוגמא  ,הקיצון אם שומת השותף יצאה בתום שנת המס בה הוגש הדוח 

השותפות. כחלוף ארבע שנות מס מתום השנה בה הוגש יכול שהשותף יהא בר שומה  

ום שנת המס הרלוונטית. זו תקופה ארוכה מדי המעמיקה את  שנים מת  7תקופה של  

 .ודאותחוסר היציבות וה 
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 הצעתנו  328. 

 לאפשר ל"מתוח" את תקופה השומה בשנתיים. לא  

 

 סמכות פקיד השומה לסיווג פעולות –יט 63 .29

 ההצעה  129. 

ושותפיה  ליתן סמכות לפקיד השומה להתעלם מעסקאות ופעולות בסביבת השותפות   

 ככל שסביר הוא שעשייתן נועדה לצורך הפחתת מס בלתי נאותה.

 

 הערותינו  229. 

ובכלל    .והפירוש שלו במשפט  86הוראה זו אינה מוסיפה מאומה על הוראתו של סעיף   

סעיף   של  לענ התופעה  "פרטי"  ראויה  יהתעלמות  אינה  מסוימים    יםומחלחל , ינים 

תכנוני    תםת כמו של שותף ושותפות הורכי מעשים ופעולו  ותהתובנו   המסר    ממנה

 מס.

 

 הצעתנו  329.

 לבטל את ההצעה.  

 

 שותפויות חוץ –הערות מסגרת  .30

 ההצעה  130.

זכויות    להם  ישראל  תושבי  שותפים  אלי  גם  נפרסת  התיקון  של  יריעתו  לכאורה, 

גדת מחוץ לישראל אשר כשלעצמה אינה כפופה למרות ריבון המס  ובשותפות המא 

 הישראלי. 

 

 הערותינו  230.

לא קיימת יכולת אפקטיבית להתאים את דוחות שותפויות החוץ לצרכיו של   א. 

  םלעבריינייכול שהופכים תושבי ישראל    בכך,  פרק מיסוי השותפויות המוצע.

 בכח בבחינת "מכשול בפני עיוור" 

בדרך כלל שיעור השקעתם    יות חוץ הם מכשיר נפוץ להשקעות פיננסיות.ו שותפ ב. 

כאמור הוא בשברי פרומילים ואין להם  של תושבי ישראל בשותפויות פיננסיות  

ו ושוב הפעם לא    יח עם השותפים המנהלים של שותפות החוץ.שיכולת שיג 

 ניתן לקבץ את הנתונים המתחייבים לפי ההצעה. 

 

 הצעתינו  330.

 . להחריג את השותפות בשותפות חוץ בהוראות ההצעה 

 

 :תחולה .31

 : כללי 31.1 

 צופה פני עבר, למשל:חלק לא מבוטל מההוראות המוצעות    
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ככלל, שדוחות    רק להזכיר,  הגדרת מאזן הפתיחה של השותפות לצרכי המס. .א

וכיצד נדע ונמדוד    השותפות נערכים על בסיס חשבונאי ולא על בסיס מיסויי,

 מה היו המשיכות? 

מחייבת בחינה מחדש של סטטוס של כל גוף שהוא  השותפות המוצעת הגדרת  .ב

השנים. לאורך  כך  ופעל  הגדרת    שותפות  על  עונה  לא  הגוף  אם  יקרה  ומה 

האם הוא יכול לחזור בתשובה או שמא יבולע לו? ההצעה לא דנה כלל    ההצעה.

 " ולתוהו ובוהו. זהות שכאלה ותגרור למעשה "למשבר  בעניינים

 

 הצעתנו 

לקבוע הוראות    במבוא לדחות במקשה את החלת התיקון כלשונו,מבלי לגרוע ממה שאמרנו  

יש לקבוע שכל פרק    ישות המס של הגופים השונים.  ולזהותמעבר בנוגע למאזני הפתיחה  

 . 1.1.2022-הדיווח יחול רק לגבי שותפויות שהוקמו או השקעות שבוצעו בשותפויות לאחר ה
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